岩放技 第 11号

令和 6年 4月 28日

各位

                        （一社）岩手県診療放射線技師会

会長  目時 毅

診療放射線技師のためのフレッシャーズセミナー開催のご案内

日頃、岩手県診療放射線技師会の活動にご理解とご協力を頂きまして、誠にありがと

うございます。皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、新人技師を対象とした診療放射線技師のために、基礎講習であるフレッシャー

ズセミナーを開催することとなりました。

このセミナーは、医療人として必要な基礎知識と技術、一般社会人としてのマナーを

身につけ、医療及び保健・福祉の向上に努めることを目的としています。新たに診療放

射線技師として勤務する方々を基本としていますが、未参加である 2年目、3年目の技

師の方々にも参加をお願いしております。また、経験年数に関わらず興味のある方の参

加も歓迎しておりますので、皆様方のご参加をお待ちしております。

つきましては、自施設の若手技師参加へのご協力をお願い申し上げます。

記

・日  時 令和 6年 6月 16日（日） 8：50～17：00

・開催形式 参集型と Zoomを用いた Web方式（ハイブリット形式）

・開 場 岩手県予防医学協会 ビックワッフル

  〒020-8585 岩手県盛岡市北飯岡四丁目 8-50

・参加対象 会員、非会員（新人）

・受 講 料 無料

・申し込み  「勤務先、氏名、年齢、勤務年数、連絡先（電話番号等）」を

岩手県診療放射線技師会事務所まで連絡してお申し込みください。

TEL：019-698-2155（11：00～16：00対応）、FAX：019-698-2156

e-mail： iwateradiolotec@oboe.ocn.ne.jp

右側の QRコードからも申し込みができます。

・締め切り日  6月 6日（木）

・備考  新型コロナウィルス感染拡大防止に努めた形式といたします。

以上

地図

https://forms.gle/7yxn4KRGvfYy9cmB6

プログラム

 時間 分 講座名 講師

8：30           受付開始

 8:50-9:00 会長挨拶・開催注意事項

1 9:00-9:30 30 接遇

長井 俊子

岩手医科大学附属病院 看護部 主任看護師

2 9:30-10:00 30 医療コミュニケーション

長井 俊子

岩手医科大学附属病院 看護部 主任看護師

3 10:15-11:15 60 医療安全

岩泉 尚子

岩手医科大学附属病院 医療安全部 主任看護師

4 11:15-12:15 60 感染予防対策

中嶋 香里

岩手医科大学附属病院 感染対策室看護師

昼    休    憩

5 13:15-14:15 60 病気の理解（胸部）

千葉 和勝

岩手医科大学附属病院 中央放射線部

6 14：15-15：15 60 病気の理解（脳・神経）

岩城 龍平

岩手医科大学附属病院 中央放射線部

7 15:30-16:00 30 病気の理解（消化器）

村田 宗二

岩手県予防医学協会 医療技術部 放射線課

8 16:00-16:30 30 被ばく低減

阿部 俊

岩手医科大学附属病院 中央放射線部

9 16:30-17:00 30 入会案内

目時 毅

一般社団法人岩手県診療放射線技師会会長